[image: image1.png]

	  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.531, DE 26 DE JUNHO DE 2009

“Altera o art. 2º da Lei nº 3.317, de 13 de junho de 2007, que concede isenção parcial do imposto predial e territorial urbano a aposentados, pensionistas e beneficiários de renda mensal vitalícia”.

JOÃO CARLOS FORSSELL, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - O art. 2º da Lei nº 3.317, de 13 de junho de 2007, passa a vigorar com seguinte redação:

“Art. 2º - A concessão do beneficio fiscal de que trata esta lei fica condicionada à inexistência de débitos de imposto predial e territorial urbano relativos a exercícios anteriores”. (NR)

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 26 de junho de 2009.

                               JOÃO CARLOS FORSSELL

                  Prefeito Municipal

               Registrada em livro próprio. Processo nº 4.860/2009.

     Projeto de Lei de autoria do Executivo.

                                   Departamento Administrativo, em 26 de junho de 2009.

           Paulo rogério indalêncio

       Secretário de Administração
[image: image1.png]_1029656462